令和６年９月１９日（木）

保護者の皆様

茅ヶ崎市立松浪小学校

                           校 長  日髙 恭子

運動会のご案内とお願い

  日頃から本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

  さて、来る１０月２６日（土）、本校運動場において次のとおり運動会を開催いたします。なお、当日は混乱な

く進行するため、保護者の皆様に次の通り、ご協力をお願いいたします。

１ 天候による実施・休みの日程等について

 １０月２６日（土） ２７日（日） ２８日（月） ２９日（火）

①

天候良好時

【運動会実施】
※弁当持参

【休日】 振替休業 平常授業

②
雨天時

【休日】

天候良好時

【運動会実施】
※弁当持参

振替休業 平常授業

③
雨天時

【休日】

雨天時

【休日】

天候良好時
【運動会実施】

※弁当持参

平常授業

・①～③で実施できなかった場合、２９日（火）、３０日(水)、３１日(木)、１１月１日(金)、５日(火)まで順延しま

す。（２９日～５日実施の場合は給食になります。）

・天候や感染症等により、５日（火）までに実施不可能と判断した場合は中止とします。

２ 延期・中止の連絡 （実施の場合は、連絡しません）

  当日、朝６時３０分に連絡メールでお知らせします。電話でのお問い合わせはご遠慮ください。

３ 実施時間帯及び登下校時刻について

実施時間帯 実施学年 登下校時刻

午前の部（９：００～１１：１５） 全学年

午前・午後の分散

開催はしません

７：５０～８：１０までに登校

１５：１０最終下校（１～４年生）

１５：４５最終下校（５・６年生）
午後の部（１２：１０～１４：３０）

  ☆児童は一日参加となります。昼食は教室で食べます。お弁当と敷物のご準備をお願いします。

  ☆保護者の方の昼食は学校外でお願いします。

・当日は体育着で登校させてください。

  ・各学年の競技等の内容は、後日、各学年からお知らせします。

５ 参観についてのお願い（会場図は裏面参照）

① 本校は全校児童が１０４６名在籍しているため、安全に留意し、基本的には１家庭２名までの参観（※）と

させていただき、２名それぞれの方の保護者証を校門にて確認させていただきます。忘れた場合は入場で

きません。

※都合がつかずやむを得ず未就学児を連れて来なければならない場合は、担任にご相談ください。また、

その場合は抱っこをしたり、手をつないだりしていただくようお願いします。

② 午前と午後で保護者の方の入れ替えは実施しませんが、できるだけお子さまの参加する種目のみの参観に

ご協力ください。

③ 保護者の方は午前の部は8 時40分以降、午後の部は1１時５０分以降にご来校ください。午前と午後の

両方を参観される場合は、一旦退校し、午後に改めてご来校ください。

④ 児童と保護者の参観場所を指定させていただきます。

⑤ 保護者の方の参観は、すべて立ち見席となります。密接を避け、譲り合ってご参観ください。

（最前列の方は、しゃがんでご参観ください。グラウンドで演技または競技をしている児童の保護者の方を

優先とさせていただきます。）

⑥ 校地内では保護者証の着用をお願いします。

⑦ 校地内での敷物の利用は全面禁止とさせていただきます。

⑧ 写真撮影を含め、遊具の使用は禁止とさせていただきます。

⑨ 撮影された写真やビデオ等は、個人情報です。Ｗｅｂ・ＳＮＳ等への公開は絶対におやめください。

６ プログラムについて

  〇 各学年が熱中症対策等を行いながら、少ない練習時間の下、工夫して練習してまいりました。今年度は各学

年が一日日程で、個人種目（徒競走）と団体種目を行います。

  〇 午前：開会式→全校ダンス→個人種目（３年→１年→６年）→団体種目（２年→４年→５年）

    午後：個人種目（４年→２年→５年）→団体種目（１年→３年→６年）→紅白対抗リレー→閉会式

    を予定しています。詳細は後日配布されるプログラムや学年だよりをご覧ください。

〇 個人種目について、１・２年生は５０ｍ走、３・４年生は８０ｍ走、５・６年生は１００ｍ走となります。

スタートやゴール、退場門の位置を会場図でご確認ください。

７ その他のお願い

  〇 自家用車、バイク、自転車での来校は固くお断りします。昨年度も苦情があり、学校付近の路上、公民館や

周辺の店舗への駐車、駐輪で毎年近隣の方々が迷惑しています。通行の妨げにもなりますので、徒歩での

来校をお願いします。

  ○ ごみは、すべてお持ち帰りください。

 ○ 校地内すべて禁煙となっております。学校周辺を含めて、門の外で喫煙することも、おやめください。

  ○ ペットは、どのようなものもすべてお断りします。

  ○ 脚立を使用する場合は、専用のスペースがありますので、そちらをご利用ください。専用スペース以外での

脚立の使用はお断りします。（後日配布される、プログラム裏面の会場図でご確認ください。）

〇 保護者のトイレは、体育館と２棟の１階のみとなります。

・2棟では、トイレまで土足で行くことができます。

・体育館トイレは、土足禁止です。入口で靴を脱いでください。トイレにはスリッパが用意してあります。

〇 体育館はトイレのみの使用となります。手荷物置き場としての使用はできません。